
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

Prot. n. 0002623/E1 del 31.05.2023 
 
Oggetto: trasferimento strumenti musicali il giorno 01 giugno 2023. Fornitore M.I.P.A. Soc. Coop. sede 

legale in Via Garibaldi n. 245 Gallico Sup - Reggio Calabria P. Iva 02527250803 importo 
complessivo € 244,00 iva inclusa Cap. 253 - manifestazioni artistiche. Convenzione prot. 5667 
del 20.12.2021 - e successiva errata corrige del 14.02.2022 prot. n. 719 - CIG: Z81323121F 

 
 

Il Direttore 
Atteso che il prof. Francesco Aliberti, con email del 24.05.2023, indirizzata a questa Direzione, in 
relazione al Concerto degli Allievi in programma per il 01.06.2023 presso il Santuario di San Paolo alla 
Rotonda, ha rappresentato la necessità di avere disponibili il clavicembalo bianco con panchetta e n. 12 
leggii; 
Vista la convenzione prot. n. 5667 del 20.12.2021 - e successiva errata corrige del 14.02.2022 prot. n. 719 
- tra il Conservatorio e la ditta MIPA Soc. Coop, con cui il Conservatorio, a seguito di procedura aperta, 
ha affidato a detto operatore economico il servizio di trasporto degli strumenti musicali di proprietà del 
Conservatorio per esigenze istituzionali di natura didattica o artistica sia all’interno che all’esterno della 
sede, ma comunque sempre nell’ambito del territorio cittadino -Cig. n. Z81323121F- alle condizioni ivi 
specificate; 
Considerato che a norma dell’art. 4 del provvedimento di aggiudicazione prot. n. 5266/E1 del 18.11.2021 
“Durante il periodo di vigenza dell’accordo la Direzione del Conservatorio commissionerà all’operatore 
economico di volta in volta i servizi occorrenti secondo esigenze previa richiesta ed acquisizione da parte 
dell’operatore affidatario di un preventivo di spesa conforme ai disposti contrattuali e all’offerta 
economica formulata in sede di gara”; 
Considerato che, secondo le condizioni contrattuali qualora il servizio accomuni più tipologie di strumenti 
e servizi, quali indicati nell’offerta formulata in sede di gara, la ditta applicherà un costo forfettario 
comunque tenendo conto dei prezzi indicati in sede di gara; 
Considerato che l’operatore economico è stato invitato, con prot. n. 2521 del 26.05.2023, a formulare 
preventivo di spesa per il trasporto delle attrezzature sopra indicate; 
Visto il preventivo di spesa del 30.05.2023 trasmesso dall’operatore economico e assunto al prot. 2603 
del 30.05.2023, pari a € 200,00 oltre iva, e pertanto € 244,00 iva inclusa; 
Ritenuto congruo e rispondente alle condizioni contrattuali il corrispettivo richiesto; 
Visto il Durc prot. n. INAIL_37238444 con scadenza 07.07.2023; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, 
Di disporre il trasferimento nelle date indicate nelle premesse degli strumenti ugualmente indicati in 
premessa, dalla sede del Conservatorio alla sede del Santuario di San Paolo alla Rotonda alle ore 14,30 
del 1 giugno 2023 e rientro in serata al termine del concerto. Il servizio sarà disimpegnato dalla ditta in 
oggetto nell’ambito della Convenzione ugualmente in oggetto specificata -Cig. n. Z81323121F- al costo 
di € 200,00 oltre iva, per una spesa complessiva di € 244,00 di cui € 44,00 per iva 22% che si intende 
impegnata al bilancio del Conservatorio 2023 uscite correnti - cap. 253 -manifestazioni artistiche- senza 
necessità di ulteriore atto e se ne autorizza il pagamento - € 200,00 a favore dell’operatore economico ed 
€ 44,00 a favore dell’Erario per iva 22% - a prestazione eseguita previo visto della scrivente Direzione di 
regolare esecuzione. Il presente provvedimento, efficace ed immediatamente esecutivo, è pubblicato alla 
Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 
 
          Il Direttore 
                    f.to Prof. Francesco Romano 


